Ad primogenituram Ius succedendi quantum in vita patris suspensum

& Materialium.

Præsum dicitur, illi tamen auferri non potest, sed ad eius primogenitum rursus succeditur. ibid. n. 37

Primogenitura alicuius successio aliud est, & aliud qualitas primogeniti inherens vocatio ex die defunctus primi, qua illud secundus primus accipit. ibid. n. 44

Amplius procedere etiam si primogenitus natiuitate decedat. ibid. n. 45

Primogenitura derogari solet in rescriptis derogatoriis. dec. 606. p. m. c. 40

Primogenitura l. i. dicitur à iure successiois, l. i. enim primogenitura à die natiuitatis dicitur sicut questum eriam in vna parte, quia pater aliter disponere potest. dec. 615. n. 28

Primogenitura l. i. est transmissibile. ibid. n. 29

Primogenitura. In primogenitis, & si alicuiusmodi augetur masculus ex femina, vide in verbo Masculi appellatione.

In primogenitis vocatio proximioris intelligenda est non respectu gradus, sed linea, quia prædicti censetur omnes descendentes à prædicto. dec. 622. n. 1

Amplius idem procedere quamvis testator vocaret proximiorum sibi. ibid. n. 2

Prædictum quando Testator vocat proximiorum sibi iuxta iuris dispositionem, & sic non iuxta formam intestata successiois, sed iuris primogenitalis. ibid. n. 3

In primogenitis si testator prælationem inter lineas seruari voluit nulla facta mentione gradus censetur solum se sibi de primogenitura lineali citari illa metienda sicut à consuetis in linea, quasi non sit in gradu qui non est in linea, & gradus non attendatur nisi inter partes in linea. ibid. n. 5

In primogenitis vocatio proximioris intelligenda est respectu gradus non linea, ubi ex aliquo verbo adiuuata, vel alia consuetudine voluntate Testatoris. ibid. n. 6

Et voluntas Testatoris desumitur ex vocazione proximioris sibi Testatori. ibid. n. 7

Testator, quod respexerit ad proximitatem gradus ex qua respexerit? ibid. n. 8

Primogenitus cuiuslibet quousque sit, tempus successiois attendi debet. dec. 602. n. 20

Primogenitus nullo modo dicitur potest secundogenitus, qui ob spernuerunt successit. ibid. num. 21. *Declarat num. 30. p. & 33*

Et filius ante mortem patris incertum est an sit in primogenitura successurus cum possit patri primogenitus, vel secundogenitus loco obtineat tempore de late secundogenitura, adeo quod qui tunc primogenitus esset tunc secundogenitus natus fuerit non sit secundogenitus. ibid. n. 33

Primogenitus alicuius vocato in dubio intelligitur de immediate, dec. 495. n. 2

Et tunc appellatione primogeniti venire non potest primogenitus mediatu hoc est nepos natus ex filio, vel filia illius, cuius contemplatione est in illa vocatio. ibidem num. 21

Primogeniti linea incipit ab ipso primogenito non ab eius filio. ibidem n. 22

Primus acquirens si ex necessitate tenetur ad aliquod officium nominari descendente, & transfusales tunc debet descendentes sicut de illa necessitate nominandi dicitur habere officium à Principe, non à primo acquirente. dec. 371. num. 39. & 40

Et distinctio Remi conf. 43. nu. 5. & conf. 106. nu. 19. & 29. an electio sit facienda de persona incerta ex certis, an verò de incerta, ex incertis referatur. ibidem nu. 4

Et tales successores in officio su diuine nominatione faciendae primo acquirente si inuicem à Principe recipiant, non

tenentur ad debita prædecessoris, qui in eorum personis officium dicitur novum. ibid. n. 41

Limita quando in facultate Principis nominandis incerta tur sub qualitate heredis, & officium non suis quaeritur iudicio oneroso. ibid. n. 42

Primus acquirens si per viam contractus ipsi tunc super officio primogenituram cum expressa prohibitione alienandi Notario stipulatur pro futuris successibus non potest deinde in eorum præiudicium addere deus diuersam in testamento. ibid. num. 43

Primus acquirens si super officio de licentia Principis primogenituram erexit, ex hac obseruantia resultat, quod ipse non habebat facultatem de officio disponendi in præiudicium successorum. dec. 606. n. 18

Secus verò, si officium esset ex causa onerosa, vel hereditarium. ibid. n. 19

Princeps est lex animata in Regno suo, decisio 216. numero 10

Princeps Laicos statuere nequit directe, nec indirecte super iuramento. dec. 91. n. 5

Principi concedendo privilegium si promissis omnia in eo contenta seruares, & forma habere non potest illud postea renouare. dec. 210. n. 12

Princeps potestatem habet transferendi possessionem civilem, & aliquem possessorem constituendi atque facta hominis quemadmodum potest lex scribere, licet possessorem facti atque facti hominis constituere nequeat. dec. 216. n. 11

Item potestatem habet providendi executivæ non seruatæ ordine Iudicario. dec. 537. n. 14

Princeps quicquid Militi donat ultra stipendium in recognitionem laboris, ac seruicij, licet illud referatur ad Principis liberalitatem, habet tamen rationem iustitiae de congruo, & scilicet Milites benemeritos amplectatur. dec. 600. n. 7. & 8

Princeps quando vitur verbo sit, tunc gratia est perfecta. dec. 658. n. 22

Declarat procedere quando gratia nihil amplius, quam ipsam Principis concessionem requirit, scilicet quando gratia alicui conferatur, vel aliquid facere possit, tunc enim si non poterit illud facere ante literarum expeditionem. ibid. n. 22

Principalis præsumitur certioratus à procuratore. dec. 100. num. 2

Principium productum ubi datur, necesse est dari actum productionis, & rem productam tanquam necessario consecutivam à sua causa. dec. 33. n. 26

Prior sine anterior ex causa mere lucrativa præferatur posterior habenti causam onerosam quando hypobecam habet pro maintenance donationis. dec. 661. n. 3

Prior in data semper est præferendus. dec. 667. n. 5

Privatio fortius operatur quam sola prohibitio. dec. 605. num. 10

Privatio præsupponit habitum. dec. 155. n. 13. & dec. 506. n. 8. & dec. 605. n. 5

Privatio supponit præsentiam Iuris in privato. dec. 110. num. 21

Privationis poena, vide in verbo Poena privationis.

Privilegium Baccalaureatus obtentum lite pendente non releuat. dec. 361. n. 16

Privilegium concessum Archiepiscopo Leodien. vide in verbo Indultum.

Privilegium concessum per viam contractus non potest renouari. dec. 210. n. 11

Concessum Cardinalibus intelligitur ipsi volentibus. dec. 241. num. 15

Concessum contemplatione alicuius sicut eo facto amplius non suffragatur. dec. 67. n. 13

Concessum Ordini alicui Claret à solutione decimarum, cum sit restrictum ad annua scuta 25 pro qualibet Moniali non suffragatur non probata dicta qualitate. dec. 570. n. 2

Privilegium clarum, & indubitatum, tunc maintenance non

Index Rerum,

- impedit si de eo constat per publicum Instrumentum, non autem de eo quod presumi facit inmemorabilia probata per Testes, decilio 306. num. 13
- Privilegium dotis, quod pro constituenda, vel restituenda dote bona fide concessa alienari possunt locum non habet, si post nuptias sequatur, & dotei solvantur aliquid amplius nomine dote datur, dec. 394. n. 11
- Privilegium dotis non militat quoad probatio non alimide defumitur quoad ex asserione emissa constante matrimonio, ibid. num. 15
- Privilegium D.D. de Campesio legitimandi Juris fuit sapius à Rota canonicatum, dec. 54. n. 16
- Privilegium extendi non debet ultra expressa, decilio 528. num. 9
- Nec de persona ad personam, dec. 567. n. 12
- Privilegium exemptivum à decimis concessum alicui Monasterio si est restrictum ad senta 25. pro qualibet Monasterio, non ex dicta summa non sunt educende expensae pro Salaris, & vultu famulorum eandem de Mensuris, sed in dicto redditu sunt computande, dec. 570. n. 5
- Privilegium merum, & simplex non potest à Principe renovari si premissis omnia in eo contenta servare, & perpetuo firma habere, dec. 210. n. 22
- Privilegium Mulieris competens, ut dos ponatur in tuto, Viri ad inopiam vergente est personalissimum, nec ad filios transit, decilio 492. n. 28
- Privilegium percipiendis distributionibus in absentia, vide in verbo Distributiones.
- Privilegium prelaticum conceditur hypotheca, qua inest actioni de dote, dec. 579. num. 32
- Privilegium quando emanat in favorem publicum non potest esse primatum personam renuncians, decil. 57. n. 15
- Amplia, nec etiam cum Juramento, ibid. n. 16
- Privilegium simpliciter loquens de Ecclesiis comprehendit Ecclesias postea edificatas, dec. 135. n. 26
- Privilegium non vsus allegari nequit, nisi probetur contrarius vsus, vel non vsus qui habeat implicitum vsum contrarium, decil. 57. n. 9
- Privilegium non vsum alleganti incumbit onus probandi, ibid. num. 11
- Privilegium non vsus non dicitur probatum, nisi casus eveniat ostendi privilegio, & privilegium vsus non fuerit, vel eius instantia tacite, vel expresse fuerit reiecta, ibidem num. 12. & dec. 70. num. 6
- Privilegium ratio ubi non applicatur, nec ipsum privilegium suffragatur, dec. 394. n. 13
- Privilegium qualificatum qui mittitur probare debet se versari in casu privilegio, & illius qualitatem iustificare, decilio 579. numero 3
- Privilegium semper in esse solet tacita conditio, quatenus illi cui conceditur velit uti, & dicitur adimpleta conditio eo ipso quod petit vellet uti, dec. 57. n. 10
- Privilegia Cisterciensium exemptiva à decimis ex bonis per eos possessis non comprehendunt facultatem decimas exigendis ex fructibus prediorum per alios possessorum, decil. 205. num. 6
- Privilegia Benedictinorum fuerunt Cisterciensibus communicata, dec. 441. num. 19
- Privilegia claua quiescentes non sunt, vel alia fuerunt à Rota reiecta non retardant suar retentionem in quos possessione decimanda, dec. 186. n. 18
- Privilegia exemptiva à decimis cum sint stricti Juris restringi debent ad casum designatum, ut in casu tertio praevident, dec. 205. num. 8
- Exemptiva à decimo suffragatur privilegiatis pro bonis, que propriis manibus excolunt, non tamen se extendunt ad Colonos, & extenduntur, dec. 505. num. 5
- Exemptiva à decimis concessa Religioni Hierosolymitanae, quam sint personalia equantur, ad Colones non se extendunt, prout non se extendunt similia privilegia aliis Religiosis concessa, dec. 528. n. 3. & 4
- Exemptiva à decimis quando non continent expressam derogationem cap. nuper de decim. intelligenda sunt tantum de decimis impositis ab hominibus, non autem spiritualibus Iure divino debitis, ibid. n. 5
- Privilegium conservatum vide in verbo consecratorum privilegiorum.
- Probatio Afloris aquivoca, & non concludens non relevat, decil. 77. n. 15
- Nec etiam dubia, decil. 626. n. 2
- Probatio antecedens necessario resultat ex probatione consequenti, dec. 314. n. 1. & dec. 316. n. 7
- Probatio ad continuationem prime probationis que sit non dicitur nova, & semper attenditur, decil. 29. num. 26. & dec. 290. num. 39
- Probatio concludens requiritur, vel saltem vehementer presumptio corporis delicti concurrere debent ut quis de falsitate arguatur, quantum civiliter agatur, dec. 166. n. 13
- Probatio evidens dicitur que à pluribus consociis simul iunctis educitur, decilio 638. n. 8
- Probatio facta in alia causa, & inter diversas personas non relevat, dec. 163. n. 9
- Probatio incerta, & non concludens non relevat, decil. 178. num. 12
- Probatio incontinenti dicitur, si examen testium fieri preest infra breve tempus, dec. 269. n. 2
- Probatio suffragatur ex contraria probatione, decilio 400. numer. 19
- Probatio probata resultat ex publico Instrumento, dec. 55. num. 2
- Non resultat ex testibus sed e contra ex Instrumento publico, dec. 186. n. 19. & 20
- Probatio per unicum Testem regulariter imperfecta est etiam contra inducentem, dec. 8. n. 3
- Et eliditur contraria quavis minus plena probatione rei, ibid. n. 4
- Probatio per Testes non excludit contrariam probationem factam vel faciendam per alios testes, dec. 289. n. 22
- Item nec excludit quous pars admittatur ad probandum contrarium, dec. 186. n. 21
- Item nec excludit probationem in contrarium, decilio 499. num. 5
- Probatio plenissima oritur ex multis presumptionibus simul iunctis, dec. 30. n. 33
- Probatio plena resultat ex pluribus simul iunctis, dec. 406. num. 5. & dec. 536
- Amplia etiam in re grati, dec. 423. n. 5
- Item resultat ex pluribus consociis simul iunctis, & tunc probatio dicitur vera non presumptiva, decilio 599. num. 17. & 18
- Probatio presumptiva non admittitur in Iudicio repetitionis indebiti sed plena, & concludens requiritur, decil. 77. num. 4
- Probatio pretii rei an sit restringendum ad tempus contrarium, dec. 215. n. 22
- Probatio rigurosa in materia consumptionis fructuum non est necessaria, sed illa pendet à Iudicis arbitrio, qui pro qualitate fructuum, personarum, ac temporis indicare debet an fructus consumpti, vel extare dicantur, dec. 344. n. 14
- Probatio vergentia viri ad inopiam plenior requiritur ex parte mulieris fructuum creditorum viri, quam ubi agitur contra virum, dec. 350. n. 2
- Probationes Afloris ex presumptionibus contrariis alibi admittuntur, dec. 44. n. 19
- Probationes circa qualitates oppositorum ad beneficium, si tunc non mereantur si sunt insones, & resultant ex attestantibus eorum iudicialibus, & testibus informiter examinatis, decil. 639. num. 5

Probationes

& Materiarum.

- Probationes facta in possessorio non relevanti in peccatoribus dec.*
451. n. 16
Probationes imperfecta iungi debent, dec. 556. n. 7
*Probationes leniores sufficientes quando aliquid incidit de
decurat ad effectum reudicationis attentorum,* dec. 12. nu-
mero 13
Item leniores sufficientes ad probandum animam renunciandi,
dec. 11. n. 12
Item leniores sufficientes in summarissimo possessorio, dec. 120.
n. 5. & dec. 427. n. 2. & dec. 522. n. 22
Item leniores requiruntur in materia liquidationis fructuum,
dec. 140. n. 30
*Probationes pro iustificatione, & realiter Cambii vide in
capitolo Cambium.*
*Probationes non sunt congnitande, & equitas non patitur
quod lus partis pereat ex defectu probationum,* dec. 125.
numero 14
*Probationes qua parentium statum rei fidem faciunt inter
omnes, & in omni Iudicio,* dec. 297. n. 7
*Probationes respicientes diversa tempora, non dicuntur inter
se contraria,* dec. 317. n. 10
*In concitum probationum illa prevalant habentes pro se Iuris
assise statum,* dec. 128. n. 12
*In materia probationum versisimilium plurimum operatur,
vel leniores probationes admittuntur,* dec. 556. n. 10
*Probationum certum genus si a lege vel statuto sit in certis
casibus prescriptum concurrentibus admittuntur etiam aliud
genus admittitur,* dec. 557. n. 18
*Probationibus paribus vniu non eget quando tendit ad eli-
dendam intentionem actoris, sed ad offuscandam illam proba-
tionem,* dec. 8. n. 5
*Et satis esse eo dubium reddere probationem actoris, ibidem
numero 6*
*Procelliones indicere, ac dirigere an pertinet ad Iurisdic-
tionem?* dec. 126. n. 4
*Procellus ad vltiora non retardatur in Iudicio possesso-
rio,* dec. 14. n. 15
*Procellus ambigens extrahitur à matrice vim habet origina-
lis,* dec. 75. nu. 8
*Procellus aliquis, dum non probatur ex fere penes successo-
rem, & factis diligentis non reperitur in Archivo non potest
imputari successori procellum non exhibet, vel non cogit Ar-
chivum, ut exhibeat,* dec. 160. n. 19
*Procellus aliquis si fuit occultatus ex quibus probetur quod
fuit originalis,* dec. 178. n. 8
*Procellus amissus probatur eo ipso quod factis diligentis in
Archivio non reperitur, ibidem num. 9*
*Procellus criminalis calumniose compilatus dicitur si contra
rem non fuerit amissus memoriarum,* dec. 408. n. 8
*Procellus originalis non solum à Notario subscriptus atten-
datur,* dec. 36. n. 22
*Procellus occultatus inducit presumptionem quod in eodem
procellus probata sit intentio adversarij,* dec. 178. n. 1
*Presumptio cessat quoties non constat procellum fuisse
dolose subtrahitum quod ex adverso plene, & coincidenter pro-
bandum est ibidem num. 2*
Et dolus ex quibus excludatur? dec. 102. n. 5. & seqq.
Procellus quatuor presumptio malitiae? ibid. n. 11
*Procellus occultatus in Archivo Episcopali presumitur factus
ab Episcopo, habente interesse in causa,* dec. 102. n. 4
*Sufficit tamen sola possibilitas in contrarium ad reddendam
equivocam dictam presumptionem presertim quando agitur de
regram, ibidem num. 5*
Procellus occultatus si fuit ab Episcopo, huiusmodi dolus non

- noceat Ecclesie, & fateri aribus quia ipsemet non est Dominus
bonorum ac Iurium Ecclesie, sed ad ministrandum, Dominus autem
est Deus. cuiusmodi Ecclesie sunt oblata, ibid. n. 14*
*Maxime quando successus non venit ad causam pro eodem
factum occultatus praedictorum, sed pro iurione Iurium Ec-
clesie, & ipsa occultatio est actus iure extrajudicialis, ibid. n. 14*
*Procellus per contradicendum locum non habet contra absentem
si in Vrbe dominicum elegit,* dec. 19. n. 9
*Procellus per contradicendum fieri potest si procurator à curia
discessit nulla subintentione,* dec. 245. n. 2
*Procellus per contradicendum locum non habet contra absentem
non procedente citatione personalis,* dec. 247. n. 6
*Procellus per contradicendum fieri dicitur etiam contra univ-
ersitates, & Republicanas, quia sibi imputari debet si per legi-
timum procuratorem non comparuit, neque Index potest illam
inuitam cogere ad suscipiendum Curatorem ad lites, prout co-
gere potest innoceum,* dec. 319. n. 15
*Procellus per contradicendum locum habet quoties in alio con-
stat de obitu procuratoris in Curia, quamvis non fuerit intima-
tus principalis,* dec. 340. n. 7
*Procellus fabricatus coram Iudice compulsore, postquam ex
causis fuit suspensus allegatus, & appellatus ab altero pro-
cessu nullus est,* dec. 340. n. 11
*Amplius appellatus procellus fuerit appellationem suam
non, ibid. numero 3*
*Procellus transcurtendus est ab allegante nullitatem Iudicij,
dec. 615. n. 12*
*Procellus executus appellationem veni Iudicium summarissim-
um in intentione,* dec. 331. n. 3. Contra nu. 11
Ubi quod natura vtriusque Iudicij diversa est.
*Clausula praferatua procellus executus contenta in com-
missione non praferat Iudicium possessorium, ibid. n. 16*
*Ex procellu in gradu appellacionis non inferitur quod pro-
cedens Iurisdictionem habeat in prima instance, dec. 474.
num. 20*
*Procella. Creditor certus non debet citari per procellam
in districtione bonorum debitoris, sed personaliter,* dec. 95. n. 7
*Procurator ad lites si fuit constitutus à innoce non habente
Curatorem sine iuramento, talis constitutio non tenet,* dec. 272.
num. 20
*Procurator ante litem motam potest absque alterius consen-
su renovari, secus vero postea nisi renovato fiat ex causis,
quippe adversarij interest ut procurator sine causa non renove-
retur, ne veniat Iudicium mutatione personarum,* dec. 305.
num. 1
*Ratio est quia per litem contestationem procurator quasi con-
traxit cum adversario, & principalis non potest eo inuito nova
quasi contradicendum dissolvere, ibidem num. 2*
*Et si fuit renovatus post motam litem, & non attenda dicta re-
novatione ad hoc adversarius cum eo Iudicium procellus fuit
constitutus dicitur renovatus dissentisse, ibid. n. 3*
*Procurator ad effectum agendi contra mandantem alioque
mandati sufficit docere se mandatum adimplevisse,* dec. 481.
num. 26
*Verba mandati reualeteui del mancamiento nella seguen-
te fiera à apparitione, quid importent? ibid. n. 18*
*Procurator ut agere possit contra mandantem alioque man-
datis sufficit docere de adimpletione Ordinis sine mandatis sibi di-
rectis,* dec. 519. n. 3
*Procurator constitutus cum clausula, & prout procurator
videbitur, & placuerit si in mandato procura est prescripta
certa forma contrahendi, puta iuxta formam, & tenorem Brevis
Apostolice iure ad libitum disporre requirit, sed dicta clausula
ad aliam dispensata in dicto Brevis referenda est, ne mandans
videatur incontinenti se corrigere,* dec. 58. n. 13
*Et clausula praedicta statim forma prescripta contrahendi non
tribuit facultatem procuratori contrahendi ad libitum, & re-
nunciandi Iuribus principalis quaeque, ibid. n. 19*
Clausula praedicta arbitrio boni viri referenda est, ibid. n. 20

Index Rerum,

Procurator constituitur potest etiam mediatis Episcopi, dec. 147. num. 2

Procurator constituitur si ob aliqua impedimenta à patrocinando cessans, et motis impedimentis iterum patrocinare contumaciter non obstante intermedia constitutionis alterius procuratoris durantiibus impedimentis, adhuc coactum reputari debet procurator, decil. 171. n. 2.

Procurator constituitur ad exigendum quod vere exegerit est concludendum probandum quando ex tali exactione principalis parum aliquam incurrit, decil. 257. n. 4.

Procurator curat esse presentem suum principalem, decilio 109. n. 1.

Maximè quando causa est gratis, & ardua, ibid. n. 2.

Fallit, ubi agitur ad effectum parum tunc enim sciencia debet esse certa non presumpta, decil. 195. n. 6. & 7.

Procurator comparatus coram Iudice recusato non potest abique speciali mandato à recusatione recedere, & in eum consentire, dec. 146. n. 8.

Procurator cum libera licet possit transgredi non tamen potest post transactionem à consensu sine novo mandato recedere in preiudicium principalis, dec. 541. n. 22.

Procurator cum libera non potest sui principalis ex concordia que finem perdat, & extinguere, ibid. n. 23.

Procurator cum libera licet possit transgredi nibilemum si serventur omnes alii in mandato procuratoris procuratore explendi enumerantur, confertur eius facultas per clausulas generales in fine positas restricta ad supra expressa, ibid. n. 27.

Et distinctio Cuman. quando procedat, ibid. n. 28.

Procurator cum libera potest quidem pacificando praeiudicare principalis, sed non cum tanto damno, ibid. n. 34.

Procurator licet de nullitate examine nihil opposuit non tamen ex hoc sanatur nullitas, quia forsitan sciebat sui sui principalis saluum esse dandi de nullitate, dec. 169. n. 17.

Procurator possidere praesumitur si iure familiaritatis, ac proinde eidem concedenda non est manentis, decilio 172. n. 3.

Procurator habens mandatum generale potest transgredi, quando transactio est proficua, & utilis principalis, dec. 516. n. 15.

Ratio est nam in mandato quantumvis simpliciter venient ea que mandanti visita sunt, ibid. n. 16.

Procurator nequit in preiudicium principalis petitionem in Iudicio ab ipso factam alterare, dec. 401. n. 10.

Procurator dicitur qui actum non proprio, sed alieno nomine gerit, dec. 541. n. 19.

Procurator nequit appellationi interposita renuociare, nec preiudicium principalis inferre, dec. 541. n. 29. & 30.

Procurator post licentiam contestatam potest à Curatore vel Tutore constitui, secum vero ante litem contestatam, decilio 604. num. 6.

Ratio diversitatis afferitur n. 7.

Procurator potest vitium pro principali contrahere, dec. 644. num. 25.

Procurator qui absque facultate alium in causa substituit dicitur fraudulenter se gessisse, ac ideo tenetur ad omnia damna, & expensas, dec. 71. n. 13.

Procurator substituens alium vigore mandati insufficientis dicitur falsitatem committere, ibid. num. 26.

Procurator renuociare nequit iuri sui principalis, decil. 98. num. 14.

Item renuociare nequit iuribus, & liquidis sui principalis, ibid. num. 16.

Item renuociare nequit iis, quibus nec ipse principalis renuociare potest, si aliorum utilitates principaliter respiciunt, dec. 175. num. 10.

Item renuociare nequit appellationi interposita à principali absque mandato specialis, dec. 335. n. 17. litem n. 18. & ratio reddatur n. 19.

Procurator si iura prodaxerit, & talis productio fuit à principali ratificata habetur ac si ab ipomet principali esse facta, decil. 641. n. 10.

Procurator si pecunias receptas premisit negotiari super rem, tunc opus non est alia iustificacione quod pecunia fuerit cambiata cum talis promissio ratione mandati suscepte ad negotiandum teneatur, negotiaverit necesse, dec. 191. n. 7.

Procurator qui mandatum suscepit ad aliquid faciendum docere debet de illius executione alias condemnatur ad interesse, ibid. num. 8.

Procurator qui pecunias super cambiis negotiari premisit, ut ad certam quantitatem condempnatur loco damnorum, & interesse incumbit mandanti omni probandi quantum post mandatum susceptum fuerit ab alio ex cambiis perceptum, nec ultra petere potest, dec. 191. n. 13. & 14.

Procurator tenetur Domino restituere etiam indebite percepta, ibid. n. 17.

Procurator si à curia discessit nulla facta substitutione, tunc procedit potest per contradictas decilio. 245. n. 2.

Procurator si appellationem interposuit confertur talis appellatio ratificata à principali ex illius professione coram Iudice ad quem, dec. 245. n. 4.

Nam ratificatio aequiparatur mandato etiam in requirentibus speciale mandatum, ibid. n. 5.

Procurator solvens praesumitur solvere de mandato si tamen notabilis summa ac procedens Instrumento obligacionis principalis, dec. 652. n. 1.

Procurator nequit absque speciali mandato repudiare hereditatem, dec. 66. n. 4.

Procuratoris confessio quamvis sit iudicialis non afficit principalem, nisi simul sit coacta, & referatur disticto Abbati, inter confessionem voluntariam, & coactam Prelati, dec. 8. num. 10. & 11.

Confessio etiam iudicialis non dicitur coacta nullo precedente iussu, vel Iudicis mandato, ibid. n. 22. & dec. 250. n. 20.

Nec nocet principali qui dicitur confessionem renuociare potest etiam dolto de errore, dec. 250. n. 21. & 22.

Confessio voluntaria potest quoadcunque renuociari, etiam non dolto de errore, dec. 91. n. 17. & dec. 250. n. 20.

Confessio si est erronea renuociari potest à principali etiam non dolto de errore, dec. 169. n. 14.

Confessio probat contra principalem necnon habentem ab eo causam si apparet ratificata, dec. 345. n. 11.

Confessio nocet principali si est administrata, decilio 547. num. 1.

Procuratoris declaratio resciciens possessionem civilem principalis dependentem ab eius animo et praeiudicare nequit, dec. 600. n. 12.

Procuratoris factum Dominus probabiliter ignorare potest, dec. 257. n. 5.

Procuratoris scientia non afficit Dominum, nec Dominum praesumitur scire, quia novit procurator, decilio 139. n. 14.

Procuratori declarans se habuisse mandatum speciale non creditur sed illud aliunde probandum est saltem per duos testes, dec. 66. n. 5. & vide dec. 179. n. 11.

In Procuratore emente praesumitur mandatum ex solutione non modica quantitates preij cum verisimile non sit, quod procurator voluerit solvere de proprio, dec. 113. n. 5.

Item ex successiva fructuum rei empte perceptione à locacione, ibid. n. 7.

Contrahens cum aliquo vel procuratore alicuius non potest deinde negare eum esse talem, dec. 157. n. 13.

Contrahens cum procuratore renuociato, an obliget Dominum? vide dec. 452. n. 41.

Producers scripturam eam approbat eo modo quo est concepta, nec predicto dicitur in modo ad illa operatur, decilio 541. num. 14.

Producers scripturam fatetur omnia in ea contenta esse vera, dec. 516. n. 4. & dec. 585. n. 2.

Productio attentis verbis facta pro ductio non dicitur verbalis sed realis, & productio verbalis verbo non facta sit, dec. 451. num. 1.

& Materiarum.

Maxime quando in actu productionis numerantur solia iurum productionum, ibid. n. 2

Item productio realis conuenitur siue profectione facta à producuntur, videlicet Scripturas non posse accommodari, nisi prout obligatione de illa reportando infra triennium, ibidem numer. 4

Item productio realis profertur si iura penes Notarium longo tempore existerent, ibid. n. 4

Item si Notarius obligationem fecit de faciendâ transportatione, alias enim si iura verbaliter tantum fuisse producta et spoliandi non adesse necessitas, ibid. n. 5

Productio iurium si in parte probatur realis, talis presumitur etiam in reliquis, ibid. n. 6

Productio iurium ut dicatur realis non est necessaria aliqua citatio quicquid sit ad effectum probationis, ibid. n. 7

Productio iurium semel facta an possit praetextu erroris reuocari, ibid. n. 8

Reuocari nequit sine consensu alterius partis nam per productionem iura efficiuntur communia, ibid. n. 9

Productio dicitur verbalis si desit verbum tenoris, vel factio non atenta an si concepta per verbum exhibuit, vel producti, dec. 466. n. 6

Productio nonnullorum iurium contextualiter facta, si quoad aliqua appareat realis, talis censeri debet quoad reliqua, ibid. n. 8

Productio facta absque citatione ad dices contra valet, quando pari productioni profertur suis, ibid. n. 11

Productio ex quibus arguitur realis, ibid. n. 12

Productio iurium prout citatione ad dicendum contra dicentem realis quamvis non continet clausulam tenoris, & c. si tamen productio appareat adnotata à sergo folij seu Instrumentorum productorum, decil. 529. n. 7

Item dicitur realis si producens petit iura originalia mandari registrarî dimissa copia collationata, ibid. n. 8

Item dicitur realis si constet Notarium causa iura accommodasse, aliquo accommodato non potuisse, ibid. n. 9

Item reputatur realis ex repetitione iurum productorum existentium in aliis Notarij causa, ibid. n. 14

Item ut dicatur realis citatione ad dicendum contra opus sibi, ibid. numer. 11

Productio facta cum clausula sine praedictio quorumcumque iurium, quid operetur & quam iura profertur, decil. 183. numer. 3

Productio verbalis profertur quando non sunt dimissa copia, aut originalia in aliis, vel in productione non adest verbum factio producti, vel tenoris, & c. dec. 71. n. 27

Item verbaliter producta non semper admittuntur in aliis, ibid. numer. 8

Productio non dat robur Scripturae informis, dec. 643. n. 14

Declara numer. 15

Productio facta ad unum effectum non praedictat in alio, dec. 208. numer. 1. & decil. 128. nu. 13. & dec. 239. numer. 5. & dec. 449. numer. 2

Productio facta à procuratore si fuit à principali ratificata habetur, ac si ab ipsomet principali esset facta, decilio 164. numer. 10

Facta à procuratore probat contra principalem si fuit ratificata, dec. 128. n. 9

Productio facta cum clausula sine praedictio quorumcumque iurium quid operetur & quam iura profertur, decil. 585. numer. 2

Non tollit confessionem resulantem ex ipsa productione, sed alia iura profertur, ibid. n. 5

Prætextum donec contrarium exaduerso probetur, ibidem numer. 4

Semel productum in aliis facit perpetuam fidem, dec. 643. numer. 12

Productio nonnullorum iurium reuocantium impediri nequit ob tarditatem in producendo etiam artificiose commissam cum

possint saltem admitti refoctis expensis, dec. 325. n. 18

Productio Breuis seu rescripti De legatorij in aliis probari debet parte citata ad hoc ut citus certioratus profertur de contentis in breui. decil. 171. n. 23

Confessio resulans ex productione iurium facta à procuratore redditur irrevocabilis non decto de errore, ac si idem principalis produxisset, dec. 128. n. 10

Item resulans ex productione iurium si est administrata nocet confitentis etiam in causis quibus alius non noceret, ibid. numer. 14

Quod procedit in confessione procuratoris, ibid. n. 15

Ex productione Scripturæ oritur implicita confessio contentorum in scriptura producta, dec. 402. n. 7

Ex productione iurium resulans confessio omnium contentorum, decil. 128. num. 7. & decil. 207. numer. 6. & decil. 306. numer. 38

Ex productione vnius tituli excluditur possibilitas alterum tituli consistit, dec. 128. n. 8

Per productionem mandati procurator infufficientis cessat presumptio mandati sufficientis, dec. 71. n. 17

Et substituto facta vigore mandati infufficientis, infufficientis pariter reputatur, ibid. nu. 18. Declara nu. 19 & 20. & ratio afferitur, n. 21 & seqq.

Cautela per compulsum non suffragatur producenti in iuribus ad fundantem intentionem producti, decil. 164. n. 12

Negativa non productionis Breuis, seu rescripti de legatorij in aliis ex quibus probetur, dec. 171. n. 21. & 22

Proficilio in Religione, ut valeat requiritur consensus habentis potestatem acceptandi nomine ipsius Religionis, illamque obligandi profertur, & vterius quod solemniter emanant tria vota paupertatis, castitatis, & obedientie, dec. 141. nu. 12 & 13

Professio quod fuerit à Moniali in aliquo Monasterio emissâ probatur ex mandato procura à Moniali profertur, in quo vis talis interuenit, nam alias ad dictum actum non fuisse admissa, dec. 204. n. 2

Per professionem emissâ à gratuito in aliquo Religione capaci an fideicommissum purificatum dicatur? vide in verbo fideicommissum.

Per professionem alterius ex coniugibus matrimonium ratum dirimitur, dec. 141. n. 9

Declara conclusionem procedere quaterus verè, & cum effecta fuerit emissâ profertur, ibid. n. 10

Secus verè si alter ex coniugibus simpliciter declaravit vel profertur, quod verbum Velic unquam verbo infertur temporis dicitur actum de futuro nec dispositio in his, que simul alterius consensum requirunt, ibid. n. 11

Procurium Instrumenti mentem contrahentium declarat, dec. 332. nu. 11

Procurium transactionis ipsam transactionem, ac transigentium memem declarat, dec. 549. n. 3

Prohibito alienationis non inducit nonum fideicommissum quando est consecutus praecedentis substitutionis, & ab ea dependet, dec. 129. n. 1

Et tunc dependere dicitur quatenus prohibito iungitur immediate substitutione per participium prohibens quod imparet continuationem sermone, & dispositionis precedentis, ibid. numer. 2

Prohibitioni alienationis si accessoria est ratio conferuandæ agnationem, tunc recipit eandem restrictionem, ac conditionem prout ipsamet prohibitio, ibid. n. 1

Nec fideicommissum extendit, nam fideicommissum censetur habuisse autem confirmandi agnationem in casu dispositio damnata, ibid. n. 4. Intellige ut nu. 4. & 6

Prohibitio alienationis facta presumitur contemplatione praecedentis substitutionem, ibid. n. 11

Ex prohibitione alienationis non deducitur fideicommissum absolutum, sed ex ratione conferuandæ agnationis independenti tantâ substitutione, quanta prohibitionem, ibid. n. 15

Index Rerum,

Reliqua circa hanc materiam prohibitionis alienationis in materia fideicommissaria, vide in verbo alienationis prohibitio.

Prohibitio alienationis in concessione emphyteutis concepta per duas conditiones negativas, nempe ut non possit alienari cum consensu Domini, tunc resoluitur in permissionem alienandi cum consensu Domini, decil. 481. n. 13

Prohibitio alienationis in iustitiana concepta sub unica negativa, licet postea addita sit alia directa ad solutionem laudemio, ista non qualificat consensum Domini de quo paulo ante, ab hunc simili dictione negativa facta fuit mentio, ibid. n. 14. & readitur ratio nn. 15. & 16

Prohibitio alienationis licet respectu laudemii ex vi duplicis negativae resoluatur in affirmativam licentiam alienandi adhuc manet in vigore precepti negativae respectu consensu Domini, ibid. n. 17

Prohibitio alienationis expressa praevalens coniecturis contrarium suadentibus, quod scilicet emphyteutis sit transitoria ad extraneos, ibid. n. 14

Prohibitio alienationis expressa praevalens coniecturis contrarium suadentibus, quod scilicet emphyteutis sit transitoria ad extraneos, ibid. n. 14

Prohibitio detractionis Trebellianicae congruis heredi proprietario, non autem usufructuario, dec. 15. n. 21

Item congruis tantum heredi gravato, decil. 35. numer. 11. 13. & 14

Prohibitio personalis non egreditur personam, cui fuit facta prohibitio, dec. 488. n. 10. & dec. 60. n. 4

Prohibitio de non alienando nullo dato cobarede, vel substituto resoluitur in simplex consensum quo d. fideicommissum non inducit, d. dec. 160. n. 5

Prohibitio intelligi debet iuxta terminos exceptionis, decil. 612. numer. 8

Sub prohibitionem generalem non comprehenditur obligatio pro exoneratione conscientiae, non secus ac pia causa, decil. 35. numer. 11

Inprohibitis non est in potestate partium facere licitum quod est illicitum, decil. 74. n. 13

Participium prohibens est continuativum precedentis dispositionis, dec. 197. n. 20

Ampla praesertim quando est adiunctum verbo Dicitis quod restringit prohibitionem ad personas supra gravatas, ibidem numer. 21

Prohibitio agere non dicitur retinere, dec. 658. n. 19

Promissio alienus summa pro damnis non potest dici usuraria quia emendatio damni licita est, decil. 166. n. 16

Et ex quibus damnum passum probatur remanens, ibidem numer. 17

Promissio adimpleta non dicitur si effectum rei promissae manet sub dominio, & possessione alterius, decil. 500. n. 13

Promissio correptiva quando dicitur, dec. 13. n. 17

Promissio de liberando aliquam rem adimpleta dicitur sequuta renuntiatio iurium illius, qui super dicta re praesentio non habebat, decil. 122. n. 1

Ampla quantum renuntiatio continet clausulam praeservativam, quae intelligenda est de aliis iuribus renunciantis competentibus praeter expressa, ibid. n. 2

Et talis promissio de liberando rem a molestiis creditorum ex quibus adimpleta dicitur a promissore, ibid. n. 10. & 11

Promissio de liberando censum assignatum adimpleta dicitur sine rei renuntiatione alicui, qui super censu suo habet suam per solutionem sortis principalis, pro qua censu fuit assignatus, decil. 116. n. 28

Promissio de liberando a molestiis mixta obligatione Canoniali habet executionem par. 1. m. dec. 66. n. 1

Et purificata dicitur per molestias iudicialiter illa a iure ad hunc effectum sufficit sola liti contestatio, ibid. n. 2

Promissio de liberando a molestiis includit suspensionem litis in se nec non omnia damna passae occasione molestiarum, ac

expensas litis, ibid. n. 6. & 7

Promissio de liberando aliquam suam ab hypothecis facta contemplatione alienus, qui non dicitur promissio praesertim cessu nonnulla bona non potest dici correptiva ad executionem si ex alia causa emanavit, dec. 140. n. 8

Et promissio ne quis sub praetextu insufficientiam bonorum cessum impugnetur quando non probatur facta correptiva ad bona, ibid. n. 4

Insufficiencia bonorum cessum plene, & concludenter probanda est cum negativa etiam coartata, ibid. n. 5. 6. & 7

Alias enim sola possibilitas sufficit ad excludendam insufficientiam bonorum cessum, ibid. n. 8

Promissio de accollendo differi ab accollatione, dec. 161. n. 11

Promissio de extinguendo censum infra certum tempus, si nomina debitorum promissor exegerit clausi termino cogi potest ad extinguendum siue exegerit siue non nisi doceat fecisse diligentias, quas assumpserat, decil. 454. n. 12

Promissio de extinguendo censum pariter actionem contra promissorem maxime quando promissor non fuit facta creditoribus, sed debitoribus, sed debitori ex intervallo, dec. 321. n. 5

Et tunc promissori de extinguendo censum concedi debet competens intervallum ad censum extinguendum, ibidem numero 6

Promissio de solvendo infra certum tempus aliquam quantitatem ad effectum extinguendi censum non sequuta solutione promissor condamnari non potest ad fructus tanquam damna & interesse loco facti promissu, decil. 331. n. 1

Et fructus non debeantur ab eo qui factum non promissu, sed certam quantitatem damni emergens non sufficit stipulatorem damnum fuisse passum nisi ultro probetur, quod ex de se pecunia promissa censum non exiit & exiisset si soluti fuisset, ibid. num. 2

Nec dici potest quod ex mora debitoris in solvendo damnificet creditorum cum potuerit convincere quod is licet habuisset pecunias promissas, non autem eas implicasset in executionem censu, ibid. n. 3

Promissio de solvendo in festo Nativitatis Domini, nisi aliud sit adiectum intelligitur per totam octavam, & quid si deinde sequantur verba & per quindecim dies ante, an constentur adiecta ad exclusionem octavae, dec. 281. n. 38. 39. & 43

Promissio de molestando intelligitur de molestia extrajudiciali non autem iudiciali, dec. 466. n. 33

Promissio de cautione, & cum expressa obligatione debitorum esse solvendo, eosque manutenendo operatur nedum respectu veritatis crediti, sed etiam exigibilitatis, decil. 418. n. 8

Promissio de tractando intelligitur de promissione libera, & interpretanda est iuxta formam, ad quem illa dirigitur, decil. 541. numer. 9

Et traditio non dicitur libera si continet in ventre clausulam sine praesidio iurium, quae modificationem & conditionem importat, ibid. n. 10

Item si continet facultatem addendi & minuendi quae licet praesumptionem doli excludat, esset nec dicitur adimpleta traditio promissa, ibid. n. 11. & 12

Promissio de releuando aliquem indemnem ex aliqua causa non tribuitur ad aliam diversam, decil. 484. n. 2

Promissio heredis licet incipiat ab acceptance testamenti si processit augmentativa, & excoisue ad bona propria, hinc standum est, non autem testamento in acceptance relato, dec. 430. numer. 22

Promissio indemnitatis sub hypotheca bonorum pariter alteri non a die contractus, dec. 62. n. 1

Et ita iur purificata dicitur, ac fideiussor solvit creditoribus de proprio, ibid. n. 2

Promissio indemnitatis includit releuacionem ab omni damno, sine sortis, sine fructibus, dec. 319. n. 1

Et releuacio ab omni damno venit ex natura promissionis, ibid. n. 2

Promissio mixta nomine uxoris non est verificabile quod sit

Et

& Materiarum.

Et intelligitur pro tempore quo uxor ad fecunda vota conuulsa est, & maior em dicitur ad signaturis factando uxor, sed tantum durante prima matrimonio, dec. 4. n. 13.

Promissio mariti nomine uxoris de re obligat ipsam maritum donec uxor perueniat in obsequia maritalia, & si eius uxor, ibid. n. 15.

Promissio datat etiam marito uxorem suam, quando est comprehensio in tempore sui, & futurus status patris in genere, ibid. n. 13.

Declarata conclusio non procedit, dummodo ex presentis statu debuerit futuris excipituri ab eis factis, ibid.

Promissio non contrahendi comprehendit semper presentis, & futurum, dec. 369. n. 2.

Emittens aliquid soluere intelligitur promississe quatenus de re soluetur & tenetur, dec. 89. n. 2.

Promittens aliquid adimplere infra certum tempus puta per totum mensem Angli non potest ante dictum tempus committi ad adimplendum, nec in mora consensu etiam si sequatur interpellatio, dec. 162. n. 7. & 8.

Promittens aliquid restituere adimplere nequit si canonicus ante purificationem tradendam vendidisse, dec. 500. n. 10.

Promittens aliquid soluere summam ab alio debitam per diuina promissionem efficitur debitor illius ad cuius fauorem facta promissio, dec. 329. n. 15.

Promittens in obligationibus factis condemnari non debet compulsiue ad factum, & adimplere, sed sufficit praestare interese quando factum praestari non potest, dec. 407. n. 1. Declarata num. 9. & seqq.

Promittens pro alio intelligitur solum se obligasse ad id, quod illi debet ex propria persona, non autem ex persona alterius, dec. 135. n. 8.

Promittens tradere tenetur liberum rem tradere, alias potest recipiens agere de re traditam liberandam, vel ad interese, dec. 54. n. 17.

Et donec liberet non dicitur per traditionem rei non liberam suam obligationem adimplerisse, ibid. n. 18.

Promissor dotis an possit praescribere, uide in verbo Debitus Dotis.

Pronepotes minus uenimus appellatione filiorum, quam nepotes, dec. 197. n. 14.

Coniunctura ad eliciendam uoluntatem fauorem committentis grauidius pronepotes ad inuicem ex quibus attendende non sunt, ibid. n. 17.

Coniunctura exclusio nisi femininam ad hunc effectum reparatur, ibid.

Item coniectura qualitatis legitimitatis, sub qua liberi sunt, positi in conditione, ibid. n. 18.

Pactum, quando Testator non fuit digressus ad plures gradus, sed omnes substitutiones pendet ab unico eorum obitu institutorum sine filijs, ibid. n. 19.

Item locus etiam reparatur coniectura prohibitionis alienationis, que non amplius si iuramentum, sed restringitur ad terminos preteritis dispositionis, ibid. n. 19.

Proprietas Officij non residet penes Officialia temporaria, sed tantum exercitium, & administratio, decilio 154. num. 4.

Proter. Confensus Princeps in Regno Neapolitano sufficit quod interueniat, quando exteri erunt Ciuitates, & oppida de Republica, licet secus sit quando exteri uentura, decilio 61. num. 20. & 22.

Ratio diuersitas est non quando exteri uentura desinant esse fidei Regie, qui non uult in facile perire uassallos, ibid. n. 21.

Consensus saluus Princeps sufficit in alienatione feudum Regio Neapolitano absque eorum interuenient assensus Regis, si non iniquissima consuetudine, quod exteri acquirant feuda mediante persona Republice, ibid. n. 22.

Estante illa antiquissima consuetudine necessitas Regis assensus potest totaliter abrogari, tamen non ab ipso substituitur

tur alienatione feudorum, ibidem num. 23.

Consensus Princeps sufficit quando Regnicula feudum alienant, dec. 96. n. 12.

Non extendit recognitionem feudi uetera in ea disposita, sed ab ea regulatur, ibid. n. 19.

Et probatus consensus solum operatur, ut Teuata sit ualida, ac etiam hypotheca feudum prauidicium Successorum, ac Regis Fidis, ibid. n. 20.

Proter, ac Regentes Concilij Collateralis sunt executores preceptorum Regis, dec. 182. n. 7.

Proterogatio terminum non fuit esse longior terminum proterogato, dec. 256. n. 1.

Proterogatio in soluendo pensionem in Regniculari ex quibus deducatur, dec. 35. n. 17.

Proterogatio apud alia causa nisi comparate citato reddidit decretum nullum de fluctuationis, dec. 281. n. 1.

Proterogatio apud alia causa proterogatio terminum intimationis decreti sufficit, quia terminum intimationis est communis utriusque parti, ibid. n. 3.

Et tenetur uisitor ante expediendum decreti seruare alia, & perquirere quid reus inter terminum intimationis deducatur, ibid. num. 4.

Proterogatio contraria factis non excusat, dec. 3. n. 14.

Contraria factis, & Iuri repugnans non releuat, decilio 547. num. 13.

Proterogatio, generalia contra importat contradictionem, & acceptationem excludit, dec. 541. n. 15.

Proterogatio in quolibet actu reperi debet, dec. 427. n. 11.

Proterogatio generalis saluis quibuscumque exceptionibus ad omnes exceptiones referatur, dec. 82. n. 13.

Proterogatio non est necessaria si impetrari facta aduersarij non potuit infra annum ex parte causam, & mandata Regula de Annali, & an talis proterogatio requiratur quando impedimentum proterogatio ad iudice, dec. 218. n. 6 & 7.

Proterogatio quando est directa in unam personam, tunc non censetur ab ea receptum per alium a proterogatio gestos cum alia persona, quia non sunt impossibiles cum proterogatio, dec. 216. num. 26.

Proterogatio semper interpretari debet, casu magis proficua proterogatio, dec. 83. n. 7.

Et fauore alimentorum laud intelligi debet in utilitate proterogatio, ibid. n. 8.

Proterogatio semel emissa in aliquo actu an repeti debeat, necne duo casus distinguntur, dec. 216. n. 11.

Proterogatio, si adest non in proterogatio, sed in ipso contractu non tollitur per alium liberum factos ex inuenit, ibid. n. 25.

Proterogatio facta contra alium quoniam ex quibus de facto, dec. 82. num. 10. & 11.

Proterogatio emissa post solutionem sponte factam non releuat, nec ualent liberum consensum antea proterogatio reuocare, dec. 106. n. 16.

Proterogatio. Instrumenta existentia in probocollum habent inter se quandam connexionem; itans clausula Actum aut scriptum Notary positum in subsequenti Instrumento referatur ad antecedens existentia in eodem probocollum, decilio 164. num. 4. & 5.

Proterogatio acceptatio probatur ex Breui Apostolice ad instantiam supplicantis expedito, dec. 199. n. 1.

Item probatur ex istibus deponentibus de uisio nemini, ingratum, & indumentum a Proterogatio deferri solium, ibid. n. 2.

Item probatur ex expeditione litterarum, quia semper soluuntur expense pro ista expeditione, decilio 221. n. 20.

Amplia etiam si gratia proterogatio fuerit per Legatum concessa, in quo minor expitior imensa, ibid. n. 21.

Proterogatio probatur ex summo supplicationis regitate quando agit ad canonizationem gratis, decilio 221. num. 7.

Secus uero, ad effectum reservationis quando gratis proterogatio

Index Rerum,

notariis suis concessa mota propria ibidem num. 8.
Et gratia prohibitionis mota propria, & pro ferrius Ecclesie non requiritur ex parte illius, in quem conferitur aliam acceptationem, quia tunc officium nunquam inferi omni, sed tantum bonorem, ibid. num. 9.

Secus vero, quando est concessa ad supplicationem partis non suffragantur nisi concurrat acceptatio ex parte illius, in quem conferitur, ibid. num. 11. ubi redditur ratio.

Prohibitionis acceptatio non satis probatur ex supplicatione registrata, quia id fieri potuit ab expediente, vel amico aliquo mandato, ibidem num. 3.

Et presumptio mandati non educitur ex solito solvendi pro repositio supplicationis, quia exinde resultat sola presumptio quod fuerit solutum, cum non liceat educere presumptionem ex presumptione, ibid. num. 15.

Sed factum, ex quo oritur presumptio mandati, seu quicquid alia debet non profuso probari, sed concludenter probari, ibidem num. 16.

Prothonotarii. Beneficia Prothonotariorum sunt reservata per excoꝛagana. ad R. Heghem de Præbend. immutat per Regol. piissimam Cancellarij. dees. 222. num. 2.

Sicut prohibitionis sine de numero participativum, sine non, ibidem num. 3.

Amplia etiam si non appareat de prestatione iuramenti, & delationem insignium, quando vere constat de acceptatione gratie, ibid. num. 19.

Providere. Verbum Providere, relevat ad personas Ecclesiasticas plenam collationem significat, dec. 110. num. 1.

Necnon alium agentem confirmatione Superioris, ibidem num. 2.

Verbum Providere directum ad inferiorem importat solum presentationem, ibid. num. 22.

Fallit, quando ex cunctis simul iunctis constat de contraria voluntate fundatoris, quo casu sub verbo Providere, quantum directum ad inferiorem plena collatio continetur, ibid. num. 23.

Verbum Providere, iuxta subiectam, materiam accipitur pro presentatione, & est concessio verbi presentari quandoque accipitur pro provisione, & collatione, dec. 368. num. 2.

Providendi potestas in persona Episcopi importat plenam collationem absque solo alterius, dec. 110. num. 11.

Provisio Apostolica cum reservatione, quod Beneficium est de iure parvitas, & cum conditione quod patronorum accedat assensu, si ille accessit aquipollet presentationi, dec. 118. num. 5.

Provisio Apostolica derogationis medietatis vocum patronorum ob non factam expressionem quod Clericus presentandus debet esse consanguineus Testatoris tanquam subreptitia non valetur executionem, dec. 132. num. 3.

Profectum, quando tempore impetrationis non ignorabat eandem qualitatem à Testatore requisitam, ibid. num. 4.

Provisio Apostolica quando est subreptitia non valetur attendi non subreptio in gratuito vultu ipsi iure, dec. 302. numer. 3. & 4.

Provisio Apostolica ob non publicationem resignationis debet iuxta Constitutionem Gregorij XII I. publicari, ac infra sex menses tenetur promissa expedire licet, & insurre coram executoris pro illarum executione, dec. 318. num. 25. & 26.

Provisio Apostolica quæ emanavit pro confirmatione concordia ad eius limites restringitur, dec. 489. num. 12.

Nec nocet in ipsa concordia non vocatus, ibid. num. 13.

Provisio conditionalis non purificata conditione nullam Iuribus proviso, dec. 431. nu. 7.

Provisio de Beneficio tanquam dignitate subijcitur si non est dignitas, sed officium, dec. 325. nu. 15.

Et inter terminos beneficii simpliciter obtenti tanquam civitate hanc opinionem amplexa est Roma Romana, ibid. nu. 15.

Et hæc Roma opinio facilius recipienda est in beneficiis Electivorum, in quibus largiri procedit propter multitudinem beneficiorum, & carentiam desertionum Romana Curia,

quibus Papa providere intendit, ac libentius de beneficiis vacantibus, ibidem num. 17. & 18.

Provisio ex causa resignationis non præiudicat Iurisdictioni, dec. 118. num. 24.

Provisio ex quibus reddatur subreptitia, dec. 667. nu. 8.

Provisio Papa ob non factam expressionem existit in consanguineorum eorumque vocacionem contentam in fundatione est subreptitia, quia si Papa hoc fecisset, vel gratiam non concessisset, vel diffidit, dec. 189. nu. 17.

Amplia, quantum de tempore provisionis non est probata existentia consanguinitatis, ibid. nu. 18.

Provisio bonitatis potestur esse quibus beneficiis legi, dec. 52. nu. 39.

Cellat facit provisionem consuetudinis, vel legis, dec. 650. nu. 15.

Provisiones Apostolicæ non mutant si quibus beneficii, dec. 268. num. 18. & dec. 620. num. 12.

Nisi probata in Pontifice scientia præcedenti status, ac voluntas mutandi, quæ in dubio non presumitur, dec. 405. nu. 20.

Provisio Apostolica non tenetur citare possessorem beneficii vniis quando reservatio est notoria, secus vero in casu contrario, dec. 180. nu. 16. & 17.

Provisio Apostolica si tempore impetrationis nullus adeest possessor etiam si deinde contradicitor superintem habet intentionem fundatam in negativa propter concusum presumptionis, quod verisimile non sit, quod si beneficium verè collatum fuisset, non etiam fuisset apprehensa possessio, & ostensus titulus, dec. 461. nu. 17.

Provisio Apostolica habens potestatem titulum est legitimus contradicitor ad impediendam executionem literarum Apostolicarum adversus alium provisum Apostolicum, dec. 518. nu. 33.

Limita non procedere quando titulus contradicitoris est eandem nullus, ibid. num. 34.

Provisio Apostolica, qui litera sua provisionis insignificans non est deneganda immisso, dec. 494. num. 1.

Contra provisum Apostolicum vna ordinaria agendum est, dec. 146. nu. 11. Declara, vt num. 12.

Provisus ab Ordinario quo casu sit legitimus contradicitor ad impediendam immisionem subrogato, dec. 187. nu. 17.

Provisus ab Ordinario non est legitimus contradicitor ad impediendam immisionem subrogato, nam propter pendentiam litera manus Ordinarii sunt ligatæ, ibid. num. 21.

Provisus ab Ordinario non est legitimus contradicitor adversus provisos Apostolicos, dec. 378. nu. 10.

Fallit, quando fuit etatus à proviso Apostolico, & vocatus in Iudicio, quo casu legitimus contradicitor efficitur, ibid. numer. 11.

Provisus ab Ordinario si possidet est legitimus contradicitor, dec. 655. nu. 11.

Provisus ab Ordinario est legitimus contradicitor ad impediendam executionem literarum Apostolicarum quando proviso emanavit, Sede Apostolica vacante, & litera Apostolica fuerint expedita postea Sede plena, dec. 645. m. 26. & 27. Declara nu. 28. & 29.

Provisus ab Ordinario non est legitimus contradicitor sicut nullitate collationis, ibid. num. 31. & 32.

Provisio Ius acquiritur in beneficio absque alio fallo Superioris, quando agitur de collatione siue provisione plena, dec. 110. num. 10.

Proximior Consanguineus, vel affinis si sit à testatore vocatus in deservit omnium descendens in ex masculi, & feminæ, tunc appellacione consanguineus comprehenditur etiam consanguineus ex femina, dec. 622. num. 12.

Maximè quando testator invenit omnes assumendi arma, & fam. l. et, quod applicari non potest nisi Cognatis, cum agatur assumpcione huiusmodi opus non habeat, ibid. num. 13.

Proximior deservit non est heres ad intestato, quando deservit cum testamento decessit, dec. 409. nu. 18.

Proximior, quando deservit renouatur Epiphysensis, vide

in verbo

& Materiarum.

in verbo *Emphyteusis*. & in verbo *Renovatio*.

Proximior vocatus in *primogeniario*, vide in verbo *Primogenitura*.

Proximiores tanquam *mariti* à *Testatore* *prædicti*, eo minus *gratia* censetur, dec. 280. num. 29.

Proximior si *testator* vocatus iure proximi *posteri* advenit quando non comparet, qui se proximorem præstat, dec. 79. num. 12.

Proximiorum *consensus* requisitus à *Statuto* *Tyburis* in *Testamento*, & *Donatione* *Mulieris*, vide *materiali* in verbo *Sotutum Tyburis*.

Proximiorum *Cappi* appellatio venit etiam *masculi* ex *alio filio* *Testatoris*, dec. 279. n. 3.

Proximiorum de *domo* à *pellione* venit *summa*, quando *facti* à *testatore* *habita* *ratio* *conferendi* *bona* in *agnatione*, dec. 346. num. 2.

Et *ratio* *conferendi* *bona* in *agnatione*, quo *casu* non *refertur*, ibid. num. 3.

Proximioritas *fundatoris* non *dicitur* *sufficienter* *probatâ* in *petitorio*, si *quis* *probat* se *descendere* ad *existente* in *quasi* *possessio* *proximioritatis*, dec. 594. num. 1.

Sufficit *tamen* pro *investigatione* *narrate* *proximioritatis* in *litibus*, cum *ad* *hanc* *effectum* *satis* *si* *probat* *plurimum* *statum*, et *descendentem* *ab* *existente* in *quasi* *possessio* *proximioritatis*, etiam *si* *concurrit* *alterius*, ibid. num. 4. & 5.

Proximioritas *fundatoris* non *est* *probatâ* ad *impetrante* per *gradus* *distintos*, quando *adversarius* *suam* *proximioritatem* non *probat*, sed *sufficit* *probatio* *genera*, præcipue *domi* *fundator* non *requirit* *certain* *gradus* *proximioritatis*, ibid. num. 6.

Publica *vox*, & *Fama* *ex* *quibus* *probat*: dec. 285. n. 5.

Publicatio *Resignationis* *Iuxta* *constituciones* *Gregor. III.* *fieri* *debet* *in* *termino* *sex* *mensium*, & *facta* *post* *non* *suffragatur*, dec. 255. num. 7. & 8.

Publicatio *resignationis* *dicitur* *pars* *resignationis*, ibid. n. 6. & dec. 286. num. 17.

Publicatio *resignationis* *facta* *in* *termino* *resignationis* *ad* *providendum* *concessi* *suffragatur* *perinde*, ac *si* *sequatur* *post* *sex* *menses* à *Constitutione* *Gregoriana* *ad* *publicandum* *procurator*, d. dec. 286. num. 10. & dec. 301. num. 23.

Restitutio *ad* *publicandum* *obtenia* *litte* *pendente* *nulla* *facta* *mentio* *litis* *est* *subreptitia*, dec. 286. num. 11.

Præiudicat *colliganti*, qui *semper* *potest* *ad* *se* *conservandum* in *possessio* *obijcere* *de* *resignatione* *non* *publicata*, ibid. num. 14. & 16.

Et *de* *non* *publicatione* *si* *quandocumque* *exciperetur*, *talis* *exceptio* *sine* *opposito* *retrotrahitur* *ad* *initium* *litis*, ibid. n. 19.

Declaratio *num. 35*.

In *gratia* *resignationis* *ad* *publicandum* *mentio* *litis* *necessaria* *non* *est* *si* *tempore* *obtenia* *gratia* *sunt* *oppositum* *de* *non* *publicatione*, *secus* *vero* *quando* *non* *sunt* *oppositum*, ibid. n. 25. & 26.

De *non* *publicatione* *resignationis* *excipi* *potest* *in* *quacumque* *parte* *Judicis*, ibid. n. 31.

De *non* *publicatione* *si* *excipitur* *post* *obteniam* *resignationem* *ad* *publicandum* *talis* *exceptio* *vit* *interposita*, & *propter* *resistentiam* *intermedia* *resignationis* *non* *potest* *retrotrahi*, ibid. num. 33.

Publicatione *non* *facta* *Beneficium* *non* *vacat* *per* *obitum* *resignantis*, sed *ob* *non* *factam* *publicationem*, & *collatio* *est* *reversata* *Papa*, ibid. n. 34. & dec. 301. num. 14. & dec. 338. num. 20. & 21.

Ita *ut* *si* *fuert* à *Papa* *obteniam* *ob* *non* *factam* *publicationem* *videtur* *suffragatur* *impetranti*, dec. 186. num. 35.

Contitut. *Gregor. XIII.* *de* *publicand. resignat.* *continet* *decretum* *privatum*, ibid. n. 36.

Per *resignationem* *ad* *publicandum* *Papa* *non* *debet* *destruere* *dicitur* *à* *colliganti*, *nam* *concedit* *imperanti* *ius*, *quod* *ipsi* *Papa* *competebat* *ob* *non* *factam* *publicationem*, ibidem *num. 38*.

Restitutio *ad* *publicandum* *passim* *à* *Papa* *conceditur*, ibid. num. 40.

Restitutio *ad* *publicandum* *non* *datur* *in* *præiudicium* *Iuris* *tertio* *acquisti*, ibid. num. 41.